

## ACLARACIÓN N°2

### LICITACIÓN PÚBLICA IMPLEMENTACIÓN SITIO WEB PARA TRABAJADORES DE METRO S.A

1- Se modifica Aclaración N°1, específicamente en lo que respecta al Cronograma del Proceso::

#### Donde dice:

Actividad	Fecha	Lugar
Respuestas a Consultas	<b>Entre 16-12-2016 al 22-12-2016</b>	Vía Correo Electrónico a todos los Proponentes
Recepción de Ofertas	<b>06-01-2017</b> (12:00 hrs)	Gerencia de Adm. y Finanzas, Av. Libertador Bernardo O'Higgins N° 1414, Santiago <b>(Entregar en Subgerencia de Abastecimiento, piso 2, Edificio Metro)</b>
Apertura de Ofertas Técnicas	<b>06-01-2017</b> (13:00 hrs)	Gerencia de Adm. y Finanzas, Av. Libertador Bernardo O'Higgins N° 1414, Santiago

#### Debe decir:

Actividad	Fecha	Lugar
Respuestas a Consultas	<b>Entre 16-12-2016 al 23-12-2016</b>	Vía Correo Electrónico a todos los Proponentes
Recepción de Ofertas	<b>09-01-2017</b> (12:00 hrs)	Gerencia de Adm. y Finanzas, Av. Libertador Bernardo O'Higgins N° 1414, Santiago <b>(Entregar en Subgerencia de Abastecimiento, piso 2, Edificio Metro)</b>
Apertura de Ofertas Técnicas	<b>09-01-2017</b> (13:00 hrs)	Gerencia de Adm. y Finanzas, Av. Libertador Bernardo O'Higgins N° 1414, Santiago

2.- Se elimina punto 3.1, Requisitos deseables, de Especificaciones Técnicas:

Donde dice:

### **3.11 Requisitos deseables**

Los siguientes requerimientos no son obligatorios y en caso que el oferente los pueda incluir en su servicio deberá señalarlo en su oferta técnica y económica, en forma segmentada a fin de poder evaluar el costo de cada uno y definir su implementación.

- Posibilitar el envío masivo y/o segmentado de correo electrónicos que permitan conectar e informar a cada usuario en forma masiva o individual.

Debe decir:

Este artículo queda inválido para el proceso, por tanto, no considerar en propuesta técnico/económica.

3.- Para efectos de elaboración de boleta de garantía de seriedad de oferta, los antecedentes de Metro son los siguientes:

- Identificación del beneficiario: “Metro S.A.” o “Empresa de Transporte de Pasajeros Metro S.A.”,
- RUT: 61.219.000-3